

# ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021 – SMS.

2 de agosto de 2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021 – SMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005.2021.PE.004.2021.SMS.CPL2. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO EVENTUAL E PARCELADO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA ATENDER ÀS UNIDADES DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES – ITENS: 01, 02, 06 e 07. REGISTRADA: Cirúrgica Montebello LTDA – CNPJ: 08.674.752/0001-40. VALOR: R\$ 364.840,20 (trezentos e sessenta e quatro mil e oitocentos e quarenta reais e vinte centavos). VIGÊNCIA: 13/07/2021 a 13/07/2022.

Jaboatão dos Guararapes, 13/07/2021.

Zelma de Fatima Chaves Pessôa.

Secretária Municipal de Saúde.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G – COM NO MÍNIMO 20CM DE LARGURA. Confeccionado em fibras 100% puro algodão hidrófilo, alto poder de absorção, cor branca (mínimo de 80% de brancura), macio, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, inodoro, em manta com espessura uniforme), camadas sobrepostas em papel apropriado em toda a sua extensão, em forma de rolo regularmente compacto, embalagem individual em plástico atóxico e/ou papel, pacote no mínimo 500g de peso	ROLO	8.250	R\$ 9,74	R\$ 80.355,00

02	ATADURA DE CREPOM – MEDINDO 15 CM DE LARGURA x 1,80M COMPRIMENTO (EM REPOUSO) E 4,50M DE COMPRIMENTO (ESTICADA), 13 FIOS POR CM2, NÃO ESTÉRIL, hipoalergênica, confeccionada com aproximadamente 92% de algodão cru,8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm²,não abrasiva, com bordas delimitadas, sem desfiamento, elasticidade adequada no sentido longitudinal e transversal enrolada uniformemente em forma cilíndrica, isenta de defeitos,embalagem individual.	UNIDADE	262.500	R\$ 0,64	R\$ 168.000,00
06	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5CM x 4,5M – Composto de tecido em 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante e massa adesiva a base de borracha natural, óxido de zinco e resina, alta aderência e resistência para imobilização que exige alta compressão e fixação de gaze e atadura, fácil de rasgar e de excelente flexibilidade. Fácil remoção sem deixar resíduos ou manchas na superfície. Cor branca e tamanho de 5 cm x 4,5 m.	ROLO	22.500	R\$ 3,24	R\$ 72.900,00
07	FILME PARA RAI0-X, 30cm, 40cm – Caixa com 100 unidades de filmes	CAIXA	180	R\$ 242,14	R\$ 43.585,20
VALOR TOTAL DA ATA					R\$ 364.840,20

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO:WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014

Publicado no Diário Oficial n.º143,31 de julho de 2021.